



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 153/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 057/2022** referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu – PA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7.000,00	QUILO	ARROZ BRANCO. Especificação: tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e Fardo com até 30Kg.	ORI	ORI	R\$ 4,80	R\$ 33.600,00	R\$ 5,39	R\$ 37.730,00	10,95%	R\$ 0,59
2	1.360,00	QUILO	BATATA INGLESA. Especificação: Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,77	R\$ 7.847,20	R\$ 5,83	R\$ 7.928,80	1,03%	R\$ 0,06
3	900,00	QUILO	FARINHA DE TRIGO. Especificação: ESPECIAL, Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.Prazo de validade: mínimo de 9 meses.	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	R\$ 7,73	R\$ 6.957,00	1,81%	R\$ 0,14
4	640,00	QUILO	MARGARINA DE 250G. Especificação: MARGARINA: PRODUZIDA EXCLUIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL; EM POTES DE PROLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL, ALUMANIDADO ENTRE A TAMPÁ E O POTE.RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 250g. SEM GURDURAS TRAS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTA VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 17,50	R\$ 11.200,00	R\$ 17,88	R\$ 11.443,20	2,13%	R\$ 0,38
5	140.000,00	UNIDADE	PÃO MASSA FINA. Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme.SEM GORDURA TRANS Pesando 50g cada.	CONFIANÇA	CONFIANÇA	R\$ 0,92	R\$ 128.800,00	R\$ 0,94	R\$ 131.600,00	2,13%	R\$ 0,02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	4.200,00	QUILO	AÇUCAR 1KG,ACÚCAR. Especificação : Tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de ,3%p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 1 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega na Unidade. requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, PCT. com 1kg, e fardo com até 30 kg.	TAÍ	TAÍ	R\$ 4,25	R\$ 17.850,00	R\$ 4,31	R\$ 18.102,00	1,39%	R\$ 0,06
7	2.480,00	UNIDADE	CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM DE 250G. Especificação: TIPO 1 tradicional,Torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250g certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingrediente valor nutricional, peso, foomecedor. data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	MARATA	MARATA	R\$ 8,43	R\$ 20.906,40	R\$ 8,43	R\$ 20.906,40	0,00%	R\$ 0,00
8	5.000,00	UNIDADE	LEITE EM PÓ INTEGRAL - PACOTE 200GR. Especificação: CONTENDO NO MINIMO 26% DE GORDURAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, CONTENDO NO MINIMO 200g. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRA E RESISNTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE INTENTIFICAÇÃO E PROCEDECENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INSPECIONADO PELO MINISTRO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM PROTETORA , PACOTE DE 200gr. FARDO COM ATÉ 10Kg	CCGL	CCGL	R\$ 7,39	R\$ 36.950,00	R\$ 7,46	R\$ 37.300,00	0,94%	R\$ 0,07
9	2.000,00	UNIDADE	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. Especificação: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400g E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SEM GORDURA TRANS.	BELMA	BELMA	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00	1,73%	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado: R\$ 274.184,60								Subtotal Orçado: R\$ 282.347,40	2,89%	R\$ 8.162,80	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 274.184,60	R\$ 282.347,40	2,89%	8.162,80

Vitória do Xingu - Pará, 12 de Setembro de 2022

TALES DUAN DOS SANTOS SALES
PREGOEIRO